
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.08.2024                                                                                                                            № 1662 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838  

«Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 24.07.2024 № 572 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277,  

от 30.03.2023 № 640, от 25.05.2023 № 1001, от 31.07.2023 № 1511, от 

25.08.2023 № 1652, от 22.09.2023 № 1897, от 13.11.2023 № 2273, от 29.11.2023 

№ 2425, от 27.12.2023 № 2678, от 07.02.2024 № 251, от 10.04.2024 № 762, от  

14.06.2024 № 1176, от 22.07.2024 № 1441): 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 571165655,56 руб., 

2024 год - 588777927,16 руб., 

2025 год - 509654406,40 руб., 

2026 год - 536029510,91руб., 



2 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб.*, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 308230452,81 руб., 

2024 год - 259699424,39 руб., 

2025 год - 183502185,10 руб., 

2026 год - 212459565,21 руб., 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Областной бюджет: 

2023 год - 55575282,78 руб., 

2024 год - 108459678,24 руб. *, 

2025 год - 108217324,09 руб. *, 

2026 год - 111095570,39 руб. *, 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. >. 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207359919,97 руб., 

2024 год - 220618824,53 руб., 

2025 год - 217934897,21 руб., 

2026 год - 212474375,31 руб., 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. * 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова.». 

1.2. Таблицу 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

 «Таблица 3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2021 

год, 

факт 

2022  

год,  

факт 

2023  

год, 

факт 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

 год 

2027  

<*> год 

2028  

<*> год 

2029  

<*> год 

2030  

<*> 

год 

1 Доля детей, в отношении которых 

предоставляется компенсация за содержание 

в дошкольных образовательных 

организациях, в общем числе воспитанников 

дошкольных образовательных организаций 

% 14,6 13,28 13,30 11,12 11,12 11,12 19,94 19,94 19,94 19,94 

2 Доля граждан и семей с детьми, получивших 

адресную материальную помощь, от общего 

количества обратившихся за помощью 

граждан и семей с детьми, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Число поездок, совершенных по льготным 

проездным документам, установленным 

муниципальными правовыми актами города 

Иванова, пенсионерами, а также гражданами 

по достижении ими возраста 55 и 60 лет 

(соответственно женщины и мужчины), не 

имеющими права на меры социальной 

поддержки по федеральным законам и 

законам Ивановской области 

тыс. поездок 646,96 644,819 572,415 568,862 592,6 592,6 592,6 592,6 592,6 592,6 

4 Количество льготных проездных документов, 

выданных учащимся и студентам 

образовательных организаций 

проездной 

билет 

2384 2320 1992 1638 2271 2271 2271 2271 2271 2271 

5 Количество перевезенных пассажиров 

городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования по плате за 

проезд, установленной муниципальными 

правовыми актами города Иванова, 

количество пассажиров, заключивших 

договор перевозки посредством приобретения 

контрольного билета и электронных 

проездных билетов «Пересадка» и 

«Поездка+» 

тыс. человек 4598 5433 5556 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 

6 Число посещений общих отделений бань посещений 200540 201014 209582 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 



4 

7 Число поддерживаемых социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

организаций 26 29 27 26 30 30 30 30 30 30 

8 Доля граждан, нуждающихся в особом 

внимании государства и принявших участие в 

проводимых мероприятиях, от общего 

количества граждан, нуждающихся в особом 

внимании государства 

% 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

9 Число земельных участков, предоставленных 

в собственность гражданам, имеющим трех и 

более детей в возрасте до 18 лет 

единиц 75 120 77 80 80 80 80 80 80 80 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие 

годы.». 



5 
 

1.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

  Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

Программа, всего: 571165655,56 588777927,16 509654406,40 536029510,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 308230452,81 259699424,39 183502185,10 212459565,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 55575282,78 108459678,24 108217324,09 111095570,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 207359919,97 220618824,53 217934897,21 212474375,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 

сфере 

образования» 

 276660647,53 348164487,93 349236642,40 347747485,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

13725444,78 19085985,16 23084421,10 24177540,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

55575282,78 104599678,24 104637324,09 107515570,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

0,00 2100000,00 1950000,00 1950000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

0,00 1760000,00 1630000,00 1630000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный 

бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

207359919,97 220618824,53 217934897,21 212474375,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных 

категорий 

жителей города 

Иванова» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

8104210,80 10210547,00 5790354,00 5555725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8104210,80 10210547,00 5790354,00 5555725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4B3626C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G
consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4A3F22C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


6 

1.3 Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания» 

 260780945,42 203139892,23 131364410,00 159463300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

48228000,00 47769850,00 51040950,00 50711040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

212552945,42 155370042,23 80323460,00 108752260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Подпрограмма 

«Организация 

льготного банного 

обслуживания» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

11848849,00 11194000,00 11194000,00 11194000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  11848849,00 11194000,00 11194000,00 11194000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Подпрограмма 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

8000000,00 8000000,00 4000000,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8000000,00 8000000,00 4000000,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Подпрограмма 

«Организация 

акций и 

мероприятий для 

граждан, 

нуждающихся в 

особом 

внимании» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

5771002,81 8069000,00 8069000,00 8069000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  5771002,81 8069000,00 8069000,00 8069000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.».  



7 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки в сфере 

образования»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*>  

2030 

год 

<*> 

7 Количество 

работников в 

муниципальных 

организациях, 

получающих 

ежегодную 

социальную 

выплату 

человек - - - 5 266 4 878 4 878 4 878 4 878 4 878 4 878 

      ». 

1.4.2. В  разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы 

дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные 

программы. 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 

05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» 

устанавливается расходное обязательство городского округа Иваново по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы. 

Иной муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное 

обязательство по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы 

дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные 

программы, отсутствует. 

Мероприятие предполагает ежегодную социальную выплату 

работникам муниципальных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, 

дополнительные общеобразовательные программы в размере 10 000 рублей. 

Под работниками организаций, имеющими право на получение 

установленной настоящей частью ежегодной социальной выплаты, 

понимаются: 

- педагогические работники организаций; 

- иные работники организаций, выполняющие по основному месту 



8 

работы дополнительную работу в порядке совмещения должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, установленных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»; 

- руководители, заместители руководителей, руководители структурных 

подразделений, заместители руководителей структурных подразделений и 

муниципальных образовательных организаций. 

Условием предоставления ежегодной социальной выплаты является 

наличие у работников организаций по состоянию на 1 сентября текущего года 

заключенного трудового договора с организацией по основному месту 

работы. 

Ежегодная социальная выплата предоставляется работникам 

организаций в срок до 15 сентября. 

Ежегодная социальная выплата не учитывается в составе доходов семей 

работников организаций при получении ими иных мер социальной 

поддержки. 

Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств 

субвенции из областного бюджета в соответствии с Порядком 

предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских 

округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

03.06.2024 № 235-п «Об утверждении порядка предоставления субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области 

на осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной 

выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, 

дополнительные общеобразовательные программы». 

Финансовое обеспечение мероприятия подпрограммы осуществляется 

посредством предоставления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Иванова субсидий на иные цели в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации без предъявления требований к отсутствию у учреждения 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной 

задолженности по возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных 

инвестиций, предоставленных в соответствии с иными правовыми актами 

Администрации города Иванова. 



9 

Исполнители мероприятия: управление образования Администрации 

города Иванова, комитет по культуре Администрации города Иванова, 

комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия: 2024 - 2030 годы.». 

1.4.2.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

столбцов «2024 год», «2025 год», «2026 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2024 год 2025 год 2026 год 

 Подпрограмма, всего:  348164487,93 349236642,40 347747485,91 

 - областной бюджет  108459678,24 108217324,09 111095570,39 

     ». 

1.4.2.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

7 Ежегодная социальная 

выплата работникам 

муниципальных 

организаций, 

реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы 

дошкольного и общего 

образования, 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

 0,00 52660000,00 48780000,00 48780000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет, в 

т.ч.: 

 0,00 52660000,00 48780000,00 48780000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ивановской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ивановской области по 

ежегодной социальной 

выплате работникам 

 0,00 52660000,00 48780000,00 48780000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

муниципальных 

организаций, 

реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы 

дошкольного и общего 

образования, 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

 

 

0,00 

48800000,00 45200000,00 45200000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

0,00 2100000,00 1950000,00 1950000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

0,00 1760000,00 1630000,00 1630000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       ». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова в  

подпрограмме «Организация транспортного обслуживания»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции: 

«- обеспечить возможность транспортного обслуживания по льготным 

проездным документам, установленным муниципальными правовыми актами 

города Иванова пенсионерам, а также гражданам по достижении ими 

возраста 55 и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), не имеющим 

права на меры социальной поддержки по федеральным законам и законам 

Ивановской области. Ожидается, что ежегодно правом льготной поездки на 

городском наземном электрическом транспорте общего пользования на 

территории города Иванова эти категории населения будут пользоваться не 

менее 0,56 миллиона раз; 

- ежегодно предоставить проживающим в городе Иванове учащимся и 

студентам образовательных организаций, расположенных на территории 

города Иванова, не менее 1,6 тысячи льготных проездных документов.». 

1.5.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

 



11 
 

 

№

  

Наименование показателя  Ед. изм. 2021 

год, 

факт  

2022 

год, 

факт  

2023 

год  

факт 

2024 год  2025 год  2026 год 

<*>  

2027 год 

<*>  

2028 год 

<*>  

2029 год 

<*>  

2030 год 

<*>  

1 Число поездок, совершенных по 

льготным проездным документам, 

установленным муниципальными 

правовыми актами города Иванова, 

пенсионерами, а также гражданами по 

достижении ими возраста 55 и 60 лет 

(соответственно женщины и мужчины), 

не имеющими права на меры социальной 

поддержки по федеральным законам и 

законам Ивановской области 

тыс. 

поездок 

646,96 644,819 572,415 568,862 592,6 592,6 592,6 592,6 592,6 592,6 

2 Количество льготных проездных 

документов, выданных учащимся и 

студентам образовательных организаций 

проездной 

билет 

2384 2320 1992 1638 2271 2271 2271 2271 2271 2271 

3 Количество перевезенных пассажиров 

городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования по 

плате за проезд, установленной 

муниципальными правовыми актами 

города Иванова, количество пассажиров, 

заключивших договор перевозки 

посредством приобретения контрольного 

билета и электронных проездных 

билетов "Пересадка" и "Поездка+" 

тыс. 

человек 

4598 5433 5556 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 5678,938 

  <*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие 

годы. 

Достижение ожидаемых результатов в реализации подпрограммы не сопряжено с существенными 

экономическими, организационными и иными рисками.». 



12 
 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год <*> 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 260780945,42 203 139 892,23 131364410,00 159463300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 260780945,42 203 139 892,23 131364410,00 159463300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Субсидия 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

«Ивановский 

пассажирский 

транспорт», 

осуществляющему 

пассажирские 

перевозки городским 

наземным транспортом 

общего пользования на 

территории города 

Иванова, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи с 

оказанием услуг по 

перевозке пассажиров, 

имеющих право на 

льготу, установленную 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

48228000,00 47 769 850,00 51040950,00 50711040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  48228000,00 47 769 850,00 51040950,00 50711040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Предоставление 

субсидии на 

компенсацию части 

потерь в доходах 

предприятий 

городского наземного 

электрического 

транспорта общего 

пользования, 

образовавшихся между 

расходами по 

себестоимости 

перевозки одного 

пассажира в расчете 

экономически 

обоснованной 

величины тарифа 

транспортных 

предприятий в 

соответствии с 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи 

и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

212552945,42 155 370 042,23 80323460,00 108752260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

аудиторскими 

заключениями и 

доходами от оказания 

услуг по плате за 

проезд, установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова 

 - бюджет города  212552945,42 155 370 042,23 80323460,00 108752260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                           С.О. Золкин 


